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تحلیل روز

اما و اگرهای پول پاشی آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی و به اتفاق 
دلاری  میلیون   ۸۰۰ و  میلیارد   ۶۰ بسته  آرا 
کمک نظامی به اوکــرایــن را تصویب کرد.این 
نمونه نــادری از همکاری حزب جمهوری خواه 
و دموکرات آمریکا بود که در آن دموکرات ها به 
جمهوری خواهان پیوستند تا این بسته کمک 
ــرای اوکــرایــن را تصویب کنند.طبق تصمیم  ب
»مایک جانسون« رئیس اکثریت کنگره، سه بخش 
مربوط به اوکراین، اسرائیل و تایوان به صورت 
لوایح جداگانه رأی گیری و تصویب شدند. بدین 
ترتیب علاوه بر لایحه کمک نظامی به اوکراین، 
مجلس نمایندگان آمریکا لوایح مربوط به کمک 
نظامی به رژیــم صهیونیستی و تایوان، توقیف 
دارایی های دولتی مسدود شده روسیه به منظور 
ارائه آن ها به کی یف و تحریم های جدید علیه چین 
را نیز به تصویب رساند.در واقع روند رأی گیری و 
تصویب لایحه کمک به اوکراین، ظرف چند دقیقه 
انجام شد؛ اتفاقی که بعد از چند ماه بلاتکلیفی 
لایحه در مجلس نمایندگان، حاکی از آن است که 
قانون گذاران آمریکایی فارغ از تمایلات حزبی، به 
طور متفق القول حامی تداوم حمایت از اوکراین 
هستند. به تازگی »ویلیام برنز« رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به اعضای کنگره 
هشدار داد: »اگر اکنون بسته کمک به اوکراین را 
تصویب نکنید، کی یف تا پایان سال ۲۰۲۴ بازنده 
جنگ خواهد بود.«به رغم تصویب کمک نظامی 
جدید آمریکا به اوکراین اما تردیدها و اما و اگرهای 
زیادی درباره تاثیر این کمک نظامی هنگفت بر 
نتیجه نهایی جنگ اوکراین وجود دارد.با توجه 
به پیشرفت های اخیر ارتش روسیه در جبهه های 
مختلف و وضعیت دشوار ارتش اوکراین در میدان 
جنگ، دور از ذهن است که کمک ۶۰ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلاری آمریکا به کی یف به تغییر 
قابل توجهی در وضعیت نظامی اوکــرایــن در 
مقابل روسیه منجر شود.کمک نظامی جدید 
آمریکا به اوکراین فقط ممکن است به ارتش این 
کشور کمک کند تا از حملات جدید ارتش روسیه 
جلوگیری کند، اما منجر به ایجاد تغییرات بزرگ 
در جبهه جنگ به نفع کی یف نخواهد شد.بدین 
ترتیب احتمال این که کمک آمریکا بتواند به 
برتری ارتش اوکراین در مقابل روسیه منجر شود، 
بسیار ضعیف است. مقام های آمریکایی به طور 
غیرعلنی از اضمحلال خطوط دفاعی اوکراین و 
ضعف آن ها ابراز نگرانی و اعلام کرده اند که این 
امر می تواند سبب پیشروی بیشتر روسیه شود.

کشورهای غربی از آغاز جنگ روسیه و اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲، ده ها میلیارد دلار کمک های 
نظامی و تسلیحاتی به کی یف ارائــه کرده اند. 
کمک های نظامی به اوکراین در سال ۲۰۲۲ 
ــوزش آغــاز شد و اکنون  با مهمات توپخانه و آم
این کمک ها به تانک ها و خــودروهــای زرهی، 
سامانه های دفاع هوایی پیشرفته، موشک ها و 
مهمات خوشه ای، هواپیماهای جنگنده میگ ۲۹ 
و در آینده نزدیک هواپیماهای جنگنده اف ۱۶ 
گسترش یافته است.روسیه نیز به تصویب کمک 
نظامی چند ده میلیارد دلاری به اوکراین واکنش 
نشان داده و به انتقاد از آن پرداخته است. در این 
زمینه وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای، به 
طور رسمی به تصویب لایحه کمک نظامی جدید 
ــرای  اوکراین،  در مجلس نمایندگان آمریکا ب
تاکید کرد: »»واشنگتن رویکرد خود را از پیروزی 
اوکراین، به تــداوم این جنگ دست کم تا پایان 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا )در ماه نوامبر( 
تغییر داده است.«»دمیتری پسکوف« سخنگوی 
تصویب  به  اشــاره  با  روسیه  جمهوری  ریاست 
اوکــرایــن،  به  آمریکا  نظامی  کمک های  لایحه 
اسرائیل و تایوان هشدار داد: »کمک نظامی 
آمریکا به اوکراین، اسرائیل و تایوان بحران های 
به  نظامی  کمک  می کند.  وخیم تر  را  جهانی 
رژیم کی یف به منزله  حمایت مالی مستقیم از 
یک فعالیت تروریستی، کمک به تایوان یعنی 
دخالت در امور داخلی چین و کمک به اسرائیل 
راهی مستقیم برای تشدید بی سابقه تنش در 
منطقه است.«تصویب کمک نظامی جدید آمریکا 
به اوکراین نشان دهنده رویکرد واقعی غرب به 
خصوص ایالات متحده در قبال جنگ اوکراین 
است. در واقع آمریکا و ناتو همچنان خواهان تداوم 
ارشد  هستند.مقامات  اوکراین  خونین  جنگ 
آمریکایی و ناتو بر این گمان هستند که پیروزی 
روسیه در جنگ اوکراین آن هم در مجاورت ناتو به 
معنای بی اعتباری این سازمان نظامی و گسترش 
هر چه بیشتر نفوذ و قدرت منطقه ای و بین المللی 
روسیه خواهد شد و معادلات امنیتی و نظامی و 
سیاسی را در اروپا به ضرر غرب تغییر خواهد داد.

ضمن این که واشنگتن به جنگ اوکراین به مثابه 
فرصتی مهم برای تضعیف هر چه بیشتر توانمندی 
نظامی روسیه و نیز اضمحلال قدرت ملی این 
کشور رقیب آمریکا می نگرد.با این حال تداوم 
این جنگ صرفا به معنای خسارت های انسانی 
و مادی هر چه بیشتر بر اوکراین و اضمحلال این 
کشور بزرگ اروپایی آن هم در راستای اهداف 

کلان ایالات متحده است.

تیتر یک روزنامه 
فــــرانــــســــوی لا 
ــا به  ــک ــری ــروا»آم ک
اوکــرایــن بازمی 
ــردد« »ایـــالات  ــ گ
ــده بـــا رای  ــح ــت م
ــرح  ط ــه  بـ دادن 
کــمــک بـــزرگ به 
ــن، تاکید  ــرای اوک

می کند که به حفظ امنیت در اروپا متعهد است«.

پیشخوان بین الملل 

اظهارنظر مرتبط 

2۰۰ روز جنگ با ۵۶۰ هزار نظامی؛ حاصل جمع صفر 

»عبدالباری عطوان« تحلیل گر جهان عرب در مطلبی در 
روزنامه رای الیوم نوشت: رسانه های اسرائیلی هر از گاهی، 
مقالات و گزارش های خبری منتشر می کنند که گویای حالت 
سرخوردگی شدیدی است که رژیم اشغالگر و شهرک نشینان 
به سبب شکست در تحقق اهداف جنگ علیه غزه پس از شش 
ماه، در آن به سر می برند. این گزارش ها حاکی است جنبش 
حماس و مقاومت فلسطین شکست نخورده و فرمانده یحیی 
السنوار به زودی از تونل خود خارج خواهد شد؛ در حالی که 
احدی از صهیونیست ها از ترس و وحشت در منطقه ساحلی 
»زکیم« در نزدیکی شمال نوار غزه، پرسه نمی زند. این که 
صهیونیست ها به شکست در تحقق اهداف جنگ در غزه اذعان 
کنند نیاز به اثبات ندارد، زیرا واقعیت های میدانی در همه 
جبهه ها گواه آن است.عطوان از یحیی السنوار رئیس جنبش 
حماس در نوار غزه به عنوان کابوس مقامات صهیونیست 
و شهرک نشینان و نظامیان این رژیم نام برد و افزود: این که 
ارتش رژیم صهیونیستی و همه نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
آن در رسیدن به این مرد و معاونش در گــردان های شهید 
عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس یا کارگاه های 

تولید موشک و سکوهای پرتاب موشک پس از شش ماه از آغاز 
حمله به نوار غزه، آن هم با ۵۶۰ هزار نظامی در سایه حمایت 
تانک ها و نفربرها ناکام مانده اند، دستاوردی برای مقاومت و 
شکست تاریخی مهلکی برای پروژه صهیونیسم در سرزمین 
فلسطین است.عطوان ادامــه داد: خشم »ایتامار بن غفیر« 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از مشاهده صحنه های 
حضور هزاران نفر از ساکنان شهر »دیرالبلح« در مرکز نوار غزه 
و خط و نشان کشیدن برای نابودی این منطقه، اوج وقاحت 
و روانی بودن است. از نظر او و همتایانش ملت فلسطین حق 
زندگی یا حتی زنده ماندن ندارند.وی نوشت: السنوار و نیروها 
و همرزمانش در داخل و خارج نوار غزه، تصمیم گیرنده اصلی 
در راستای دموکراسی تفنگ ها، موشک ها و مقاومت هستند 
و آن ها در سرزمین خود ریشه دارند و احدی نمی تواند آن ها 
را بیرون کند. او در میان مردمش زندگی می کند و هیچ رژیم 
عربی حق تاثیرگذاری در تصمیمات مستقل فلسطینیان 
را نــدارد و این منبع قــدرت او و همه گــردان های مقاومتی 
است که آن ها را فرماندهی می کند. به همین دلیل است که 
میانجیگران در ماموریت خود برای فریب و گرفتن حداقل 

امتیاز و اجرای دام »آتش بس مسموم و زهرآگین« ناکام مانده 
اند.عطوان در پایان آورده است: هرآن چه در این روزهــا از 
طرح های کشورهای عربی و ترکیه مطرح می شود و اساس آن 
ها برزمین گذاشتن سلاح از سوی جنبش حماس و گردان های 
مقاومت در ازای تشکیل کشور مستقل فلسطینی در کرانه 
باختری و نوار غزه با تضمین های آمریکایی و حمایت رژیم های 
عربی و سازشکار و همسو و مزدور آمریکاست، همگی خواب 
و خیال است، زیرا رهبران غزه آگاه و هوشیار هستند و فریب 
نمی خورند و به خوبی تجربه سازمان آزادی بخش فلسطین 
و رهبران آن را که در دام فاجعه قرارداد ننگین اسلو گرفتار 
شدند، پیش روی آن هاست. آمریکایی که کشور فلسطین را 
روی کاغذ هم قبول ندارد و از امتیاز وتو برای ممانعت از عضویت 
کامل آن در سازمان ملل استفاده می کند، آیا شکل گیری 
کشور فلسطین در عمل را خواهد پذیرفت؛ به ویژه که به تازگی 
کمک ۲۶ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی را تصویب کرده 
است؟ ملت فلسطین به زودی به سرزمین خود بازمی گردد؛ نه 
فقط در کرانه باختری و نوار غزه، بلکه در »یافا، عسقلان، قدس، 

الرمله، بئر السبع و صفد«. ما به زودی شاهد آن خواهیم بود.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com
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جلسه دادگاه ترامپ در 
نیویورک آمریکا/یکی 
خطاب  دادستان ها  از 
به هیئت منصفه در این 
محاکمه تاریخی گفت 
»پرداخت حق السکوت 
انتخاباتی  تقلب  عین 

ــوده اســت.« اتهام ترامپ ایــن اســت که برای  ب
جلوگیری از افشای ماجرای رابطه جنسی ادعایی 
پورن،  فیلم های  هنرپیشه  دنیلز،  استورمی  با 
در بحبوحه رقابت های انتخاباتی ۲۰۱۶ به او 
حق السکوت پرداخته و آن را پنهان کرده است.
این نخستین محاکمه کیفری یک رئیس جمهوری 
در تاریخ آمریکاست. بــرای همین هم تک تک 
مراحل آن رویدادی تاریخی در پیشینه سیاسی و 

قضایی آمریکا محسوب می شود.

اعطای مدال از سوی رئیس جمهور اوکراین به 
برخی از نظامیان ارتش این کشور 

فعالان حزب کمونیست روسیه در میدان سرخ 
مسکو و در مراسم صدوپنجاهمین سالگرد تولد 

ولادیمیر لنین  

جهش بی سابقه بودجه نظامی جهان به 
رکورد 2 تریلیون و 44۰ میلیارد دلار 

بنابر گزارش اندیشکده سیپری)موسسه تحقیقات 
بین المللی صلح استکهلم(، کشورهای جهان بیش 
از هر زمان دیگری برای هزینه های دفاعی خود 
بودجه صرف می کنند.ارقام منتشر شده توسط 
این موسسه تحقیقاتی نشان می دهد که در سال 
گذشته کشورهای جهان نزدیک به دو و نیم تریلیون 
دلار به هزینه های نظامی اختصاص داده اند.آمریکا، 
چین، روسیه، هند و عربستان سعودی بیشترین 
مبلغ را صرف هزینه های نظامی خود کرده اند. آن 
ها در مجموع بیش از ۶۰ درصد از کل هزینه های 
دفاعی در جهان را داشته اند.هزینه های نظامی 
جهان برای نهمین سال متوالی افزایش یافته است. 
این افزایش در هر پنج منطقه جغرافیایی در آفریقا، 
اروپــا، خاورمیانه، آسیا و اقیانوسیه و قاره آمریکا 
ثبت شده و به ویژه افزایش قابل توجهی در اروپا، 
آسیا و اقیانوسیه و خاورمیانه داشته است.مخارج 
خاورمیانه با ۹ درصد افزایش به ۲۰۰ میلیارد دلار 
تخمین زده می شود و این منطقه را به منطقه ای 
با بالاترین هزینه نظامی به نسبت تولید ناخالص 
داخلی در جهان با ۴.۲ درصد و پس از آن اروپا )۲.۸ 
درصد( و آفریقا )۱.۹ درصد( تبدیل می کند. در این 
میان، هزینه های نظامی رژیم صهیونیستی که پس از 
عربستان سعودی در منطقه دوم است ، با ۲۴ درصد 
رشد به ۲7.۵ میلیارد دلار رسید که عمدتاً ناشی از 

حمله این رژیم به غزه است. 

گروه بین الملل-جنایت در غزه با کمک های 
نظامی و مالی آمریکا به اسرائیل همچنان 
ادامه دارد. دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین 
در نوار غزه دیروز در گزارش خود آورد: پس از 
گذشت ۲۰۰ روز از جنگ نسل کشی رژیم 
 ۴۱ ــزه،  ــردم مظلوم غ صهیونیستی علیه م
هزار و ۱۸۳ نفر در جرگه شهیدا و مفقودان 
هستند. از این تعداد، اسامی ۳۴ هزار و ۱۸۳ 
نفر به عنوان شهید در مراکز پزشکی ثبت شده 
است.این گزارش با دسته بندی شهدای یاد 
شــده آورده اســت: طی ایــن ۲۰۰ روز، ۱۴ 
هزار و 77۸ کودک بر اثر حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیده اند و ۳۰ نفر 
از کودکان نیز به دلیل گرسنگی جان خود 
را از دست داده اند. در همین مدت، ۹ هزار 
و 7۵۲ نفر از زنان نوار غزه نیز بر اثر حملات 
ددمنشانه ارتــش رژیــم اسرائیل به شهادت 
رسیده انــد. صهیونیست ها طی ایــن مدت 
۴۸۵ نفر از کادر درمان و ۶7 نفر از کارکنان 
هلال احمر و نهادهای امــدادی و ۱۴۰ نفر 
از خبرنگاران را هدف قرار داده و به شهادت 
رسانده اند.برپایه این گــزارش، ارتش رژیم 
صهیونیستی طی این مدت ۳ هزار و ۲۵ مورد 
جنایت علیه ساکنان نوار غزه انجام داده است.

دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه 
تعداد مجروحان فلسطینی در طول این ۲۰۰ 
روز از جنگ را 77 هزار و ۱۴۳ نفر اعلام کرده 
است که 7۲ درصــد از قربانیان، کودکان و 
زنان هستند.بر اساس این گــزارش، در این 
مدت ۱7 هزار کودک والدین خود را از دست 
داده اند یا بدون یکی از آن ها زندگی می کنند.

دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه 
سایر قربانیان و خسارت های اقتصادی و مالی 
را که مردم این منطقه به دلیل حملات رژیم 
صهیونیستی متحمل شده اند، به این شرح 

اعلام کرده است:
- ۱۱ هزار مجروح برای انجام عمل جراحی 

به سفر نیاز دارند.
- ۱۰ هــزار بیمار سرطانی در معرض مرگ 

هستند و به درمان نیاز دارند.
- ۱۰ میلیون و ۹۰ هزار نفر بر اثر آوارگی به 

بیماری های عفونی مبتلا شده اند.
- ۸ هزار نفر به دلیل آوارگی به عفونت هپاتیت 

ویروسی دچار شده اند.
- ۶ هزار زن باردار به دلیل نبود مراقبت های 

بهداشتی لازم در معرض خطر قرار دارند.
- ۳۵۰ هزار بیمار به دلیل نبود واردات دارو 

در معرض خطر هستند.
- بازداشت ۵ هزار نفر از ساکنان نوار غزه در 
جریان جنگ نسل کشی علیه آن ها توسط 

رژیم صهیونیستی.
- بازداشت ۳۱۰ نفر از کادر پزشکی و درمان 

توسط ارتش رژیم اسرائیل.
- ثبت ۲۰ مــورد بازداشت خبرنگارانی که 

اسامی آن ها مشخص است.
- آواره شدن ۲ میلیون نفر در نوار غزه.

- ویرانی ۱۸۱ ساختمان دولتی.
- ویرانی کامل ۱۰۳ مدرسه و دانشگاه.

- ویــرانــی ۳۰۹ بــاب مدرسه و دانشگاه به 
صورت جزئی.

- ویرانی کامل ۲۳۹ مسجد و تخریب ۳۱7 
باب دیگر به صورت جزئی.

- هدف قرار گرفتن و ویران شدن سه کلیسا.
ــرانــی کــامــل ۸۶ هـــزار واحــد  ــهــدام و وی - ان

مسکونی.
ــد مسکونی به صورت  ۲۹۴ واح - تخریب 

جزئی که قابل سکونت نیستند.
- ریختن 7۵ هزار تُن مواد منفجره بر روی 

غزه.
- خارج شدن ۳۲ بیمارستان از چرخه خدمت 

درمانی.
- خارج شدن ۵۳ مرکز بهداشتی از چرخه 

خدمت.
- هدف قرارگرفتن ۱۶۰ موسسه بهداشتی و 
انهدام ۱۲۶ خودروی آمبولانس توسط ارتش 

رژیم صهیونیستی.
۲۰۶ سایت باستانی و  - تخریب و ویرانی 

تاریخی.

- ۳۰ میلیارد دلار خسارت اولیه که به صورت 
مستقیم بر اثر جنگ نسل کشی به نوار غزه 

وارد شده است.

2۰۰ روز نسل کشی به روایت آمار
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه آخرین آمار کشتار و ویرانی ناشی از 

حملات ارتش رژیم صهیونیستی به این منطقه را با گذشت 200 روز از جنگ اعلام کرد

ایالات متحده در نظر دارد یک گردان از ارتش اسرائیل به نام 
»نِتسَح یهودا« را به دلیل انجام عملیاتی که مغایر با اصول حقوق 

بشر تشخیص داده شده تحت تحریم قرار دهد

جنایات گردان هار نتانیاهو!
جنایت های یگان اسرائیلی »نِتسَح یهودا« که 
یگانی به شدت نژادپرست است، حتی صدای 
آمریکایی ها را نیز درآورده است. یگان »نِتسَح 
یهودا« ارتش اسرائیل متهم به نقض حقوق بشر 
شده است. وب سایت اکسیوس شنبه گذشته از 
احتمال اعلام قریب الوقوع تحریم یگان »نِتسَح 
یهودا« توسط آمریکا خبر داد. در این زمینه، 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد: 
»تصمیم واشنگتن در این خصوص مبتنی بر 
»بررسی های دقیق« گرفته شده است.« سوال 
مهم این است که یگان »نِتسَح یهودا« ارتش 
اسرائیل چه یگانی اســت و چه جنایت هایی 
مرتکب شــده اســت: یگان اسرائیلی »نِتسَح 
یهودا« از عناصر افراطی تشکیل شده است. در 
گزارش ها آمــده است عناصر گــردان افراطی 
نتسح یهودا از نظامیانی از قوم گرایان افراطی 
حریدی مذهبی و گروه مذهبی تندرو افراطی 
 )Hilltop Youth( »موسوم به »شبیبه الطلال
تشکیل شده است که هر روز فلسطینیان در 
کرانه باختری را با اقدامات ضد انسانی مورد 
ضرب و جرح و خشونت قرار می دهند.»نتسح 
یهودا« نود و هفتمین یگان از ارتش اسرائیل 
است که نیروهای مذهبی حریدی در آن خدمت 

می کنند. هرچند اکثریت چشمگیر یهودیان 
حریدی از خدمت در ارتش اسرائیل برای ادامه 
درس مذهبی در کالج های علوم دینی معافیت 
می گیرند، اما این یگان وابسته به نیروی زمینی 
از سال ۱۹۹۹ میلادی )۲۵ سال پیش( امکان 
پیوستن حریدی های علاقه مند به سربازی را 
برای پیوستن به ارتش فراهم کرده است. همه 
اعضای این گــردان، مرد هستند و زنان اجازه 
عضویت در آن را ندارند.پس از گذشت چند سال، 
این گردان رفته رفته به عنوان نماینده فعالان 
تروریسم یهودی که در شهرک های اطراف کرانه 
باختری اسکان یافته بودند، خود را نشان داد. 
اگرچه اساساً خشونت در ذات ارتش اسرائیل 
است، اما این یگان که به شدت نژادپرست است 
خشونت های گسترده و اقدام های غیرقانونی 
متعددی را انجام می دهد. روزنامه صهیونیستی 
ــال ۲۰۲۱ در  »یــدیــعــوت آحـــارونـــوت« در س
ــی اعـــلام کـــرد: »نظامیان عضو این  ــزارش گ
گردان با زور اسلحه و با لباس نظامی خودروی 
فلسطینی ها را سرقت  و بدون هماهنگی با ارتش 
یا پلیس، آن ها را به پایگاه های خود برده و توقیف 
می کنند.«در سال ۲۰۱۹، »اور هیلر« خبرنگار 
نظامی کانال دهم عبری، ویدئویی را منتشر 

کرد که نظامیان گردان یادشده یک فلسطینی و 
فرزندش را کف جیپ خوابانده و آن ها را شکنجه 
می کنند.ظن به ارتکاب اقدامات غیرقانونی و 
خشونت بار از سوی شماری از نیروهای این یگان 
از ژانویه ۲۰۲۲ تشدید شد؛ زمانی که جسد یک 
شهروند سالخورده فلسطینی - آمریکایی در 
شهر جلجیلیه در حالی از سوی مردم دیده شد که 
دستانش بسته و پارچه ای در دهانش فرو رفته و 
در سرما مرده بود. »عمار اسعد« ۸۰ ساله که تازه 
از اقامت ۱۱ ساله در آمریکا برای زندگی به شهر 
خود بازگشته بود، توسط نیروهای »نتسح یهودا« 
بازداشت شد و در حالی که یک لنگه دمپایی به پا 
داشت، به درون خودروی نظامیان برده شد. ۴۰ 
دقیقه بعد، او را با همان دست بسته و پارچه در 
دهان، از خودرو خارج کردند. پزشکانی که بعدا 
برای نجات او سر رسیدند، گفتند این پیرمرد بر 
اثر تشنج سکته کرده و در سرما جان داده بود.

خشونت های گسترده نظامیان این یگان به 
شدت نژادپرست نه تنها صدای آمریکایی ها، 

بلکه حتی صدای صهیونیست ها را نیز درآورده 
است.  در سال ۲۰۱۹ دادگاه اسرائیل پنج تن از 
سربازان این یگان را به دلیل شکستن استخوان 
چند فلسطینی هنگام بازداشت، محاکمه کرد. 
»عاموس هارائیل« تحلیل گر نظامی »ها آرتص« 
گفت: »تعدادی از افسران عالی رتبه »اسرائیلی« 
که رفتار های گردان نتسح یهودا را از نزدیک دیده 
بودند، اذعان کرده بودند که ارتش این رژیم با 
افسران این گــردان به طور جدی مشکل پیدا 

کرده است«.


